Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2014                                                               № 18/6
О внесении изменений в Административный регламент по
 предоставлению муниципальной услуги  «Обеспечение доступа
к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым
средствам к ним в читальном зале муниципального архива»,
 утвержденный постановлением Администрации города Глазова
 от 20.06.2012 № 18/93
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации города Глазова от 27.06.2011 № 18/53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Глазов», постановлением Администрации города Глазова от 11.11.2013 № 20/30 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления «Город Глазов» (Перечень услуг № 1), утвержденного Постановлением Администрации города Глазова от 26.11.2012 № 20/5 «Об утверждении Перечней услуг, входящих в состав Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Глазов» и Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

         П О С Т А Н О В Л Я Ю :
          1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение доступа к архивным докментам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива», утвержденный Постановлением Администрации города Глазова от 20.06.2012 № 18/93 следующие изменения:
          1.1. Пункт 22 изложить в  следующей редакции:
           «22. В случае, если запрашиваемые архивные документы (копии) содержат сведения, отнесенные к конфиденциальной персональной информации (о  частной жизни гражданина, создающие  угрозу для его безопасности, прекращенные уголовные дела, прекращенные административные дела) до истечения 75 лет с момента создания указанных документов,  Заявитель дополнительно к документам, указанным в п.20 настоящего административного регламента, представляет   разрешение субъекта  персональных данных или его наследников (в случае смерти субъекта персональных данных) на доступ к информации с указанием к каким документам и на каких условиях допускается Заявитель, или документ, подтверждающий прямые родственные связи, либо подтверждающий право наследования субъекту персональных данных».
1.2. Пункт 62  изложить в  следующей редакции:
«62. Сроки предоставления архивных дел и документов Заявителю  не должны превышать 3 рабочих дней со дня оформления заказа».
         1.3 Пункт  63 изложить в следующей редакции:
          «63. Архивные документы предоставляются Заявителям в читальный зал сроком до одного месяца. При необходимости срок работы Заявителей с документами может быть продлен на срок до одного месяца».
1.4. Пункт 91 изложить в следующей редакции:
«91. Жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации».

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации города Глазова А.Б. Ушакова.
Глава Администрации города Глазова

А.Н.Коземаслов